Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 103/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento do presente Expediente ao Ministério das

Telecomunicações, solicitando que os Correios façam a implantação de

correspondências na Rua João XXIII, na sede deste município.

Os moradores locais reclamam que suas

correspondências precisam ser retiradas na Agência dos correios em Piraí

dentro de um pequeno prazo, caso contrário, são devolvidas aos

destinatários, e isso tem gerado uma série de transtornos como pagamento

de contas com juros e multa, perda de audiências judiciais, intimações por

via postal, no mundo atual e em plena era da informação, nosso povo não

pode ficar sem este serviço essencial prestado pelos correios, um dos

serviços públicos mais bem avaliados pela população.

         SALA DAS SESSÕES, em 17 de setembro de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                             -Vereador-

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500